
 
 

 

 

Gedimino pr. 2/1-28, LT-01103 Vilnius 
Tel. +370 5 212 1111, info@lvk.lt, www.lvk.lt 

Tarptautinių prekybos rūmų ICC oficialus atstovas  
www.iccwbo.org  

Lietuvos Respublikos ekonomikos ir                                                2022 m. rugpjūčio 25 d., Nr. 22-151AR 
inovacijų ministerijai 
 
 
DĖL ĮSAKYMO „DĖL SKATINAMOSIOS FINANSINĖS PRIEMONĖS „TIESIOGINĖS PASKOLOS NUO 
KARO NUKENTĖJUSIEMS VERSLO SUBJEKTAMS“ SCHEMOS PATVIRTINIMO“ PROJEKTĄ 

 
Lietuvos verslo konfederacija (toliau – LVK),  išnagrinėjo Lietuvos Respublikos ekonomikos ir 

inovacijų ministro įsakymo „Dėl Skatinamosios finansinės priemonės „Tiesioginės paskolos nuo karo 
nukentėjusiems verslo subjektams“ schemos patvirtinimo“ projektą.  

LVK teigiamai vertina siekį per UAB  „Investicijų ir verslo garantijos“  (INVEGA) teikti smulkiojo 
ir vidutinio verslo subjektams ir didelėms įmonėms, kurie nukentėjo nuo karo sukeltos krizės, naujas 
paskolas, skirtas likvidumui užtikrinti bei investicijoms finansuoti. Teikiamos paskolos apyvartai leis 
toliau vykdyti įsipareigojimus, o paskolos investicijoms – padės plėtoti ekonominę veiklą, kuri būtina, 
kad būtų galima sugrįžti prie tvaraus ilgalaikio augimo, įveikti neigiamus ekonominius padarinius. 

Įvertinant tai, kad verslams buvo iššūkis staigiai persiorientuoti esant įtemptai geopolitinei 
situacijai ir prekybinių įsipareigojimų su priešiškomis valstybėmis nutraukimas dėl procesų galėjo 
užtrukti, tuo pačiu siekiant, kad visgi kuo daugiau verslų, nukentėjusių nuo Rusijos Federacijos 
vykdomos karinės agresijos prieš Ukrainą, turėtų galimybę pasinaudoti skatinamąja priemone ir gauti 
paskolas, siūlytume numatyti ilgesnį terminą nei iki 2022 m. birželio 30 d., iki kurio paskolas galintys 
gauti smulkiojo ir vidutinio verslo subjektai  bei didelės įmonės turėtų būti nutraukę prekybinius 
įsipareigojimus su Rusijos Federacija ir (ar) Baltarusijos Respublika. Atitinkamai siūlome 
Skatinamosios finansinės priemonės „Tiesioginės paskolos nuo karo nukentėjusiems verslo 
subjektams“ schemos 5.1.2 papunktį išdėstyti taip: 

„5.1.2 kurie neturi arba yra nutraukę prekybinius įsipareigojimus su Rusijos Federacijos (toliau 
– Rusija) ir (ar) Baltarusijos Respublikos (toliau – Baltarusija) fiziniais ir (ar) juridiniais asmenimis ne 
vėliau kaip iki 2022 m. birželio 30 d. rugpjūčio 31 d.;“. 

 
 
Pagarbiai 
 
Generalinė direktorė                                                                                                Ineta Rizgelė  

                                 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Originalas nebus siunčiamas. Akvilė Razumienė, el.p.: akvile@lvk.lt, tel. +370 601 51897  

mailto:akvile@lvk.lt

